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Bp3 ocHOBa Ha 4ieH 145 cras (6) ¥ 4jeH
227 on 3akOHOT 3a BHMCOKOTO o0Opa3oBaHue
(,CnyxOeH BeCHHK Ha Penybnuka Makenonuja“
6p. 82/18 n .CmyxGen BECHHK Ha Penybnuka
CesepHa Make0HH]a" 6p.178/21), AnpeKTOpoT HA
ArenudjaTa 3@  KBaJUTeT ~ BO  BHCOKOTO
o0pazoBaHHe, JIOHECE

PEIMIEHUWE
32 MOYETOK co padoTa CTyIHCKATa NporpamMa oa
NpB UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/HH -
noaumiomckn cryanu (240 EKTC) no
,JIpuMeHeTa eKOHOMHja H npernpHeMHHIITBO®
na MaKy/ITeT 32 COUMjaJHH HAYKH NPH
VYuugepsuter ,Majka Tepesa® - Cronje

1. Co oBa pelueHHE Ce YTBpAyBa JA€Ka ce
HCTIOJIHETH YC/IOBHTE 33 IOYETOK co paboTa Ha
cryaMckaTta mporpaMa OA4  NpB  LMKJIYC Ha
AKAJEMCKH CTYIMM - JIOJMILIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mno ,llpuveHeta  ekoHOMHja M
npeTnpUeMHALITBO Ha (Dakynrer 3a COLHjaTHH
HAyK¥ TpH Y HHBEP3HTET ~Majka Tepesza™ -
Ckorje.

2. Osa pelleHHe BIEryBa BO CHja CO
JIEHOT Ha JIOHECYBatbe.

O6pa3noxeHnue

[lo nobupame Ha  Pemenue  3a
akpeautaija 6p.08-460/6 on 25.07.2022 roauHa
on crpana Ha Opnbopor 3a aKpequTauMja Ha
BUCOKOTO o0OpasoBaHHe, YHUBEP3HUTET ~Majka
Tepesa“ - Ckomje ce obpatu co Gapame 6p.08-
1988/1 on 13.12.2022 roauua, 10 AreHuujara 3a
KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHme, TMoj Haul Op.
08-1268/1 on 20.12.2022 roguHa, 32 YTBpAYyBambe
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t¢ programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia e
aplikuar dhe ndérmarrésia’ né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit ""Néné
Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia
¢ aplikuar dhe ndérmarrésia” né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "N&né
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-460/6 té datés 25.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t¢ Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé€ nr.
08-1988/1 t& datés 13.12.2022, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1268/1 t& datés 20.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
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Ha YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co paboTa o7 MpB LMKIYC
Ha aKaJIeMCKH CTYJUH - JOJUMIIOMCKH cTyAuH (240
EKTC) no  ,IlpumeHera  exkoHOMHja H
MpeTnpueMHHINTBO” Ha DakynTeT 3a COLHjaTHH
Haykd mnpu YHuBep3uteT ,Majka Tepesza™ -
Ckorje.

JIMpEeKTOPOT Ha ATEeHLIH)aTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO 00pazoBanue, co Pewenue 6p.08-1268/2
on 20.12.2022 roauHa, dopmupa Komucuja 3a
YTBp/lyBark€ Ha MCIIOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 32
noueTok co pabora Ha CTyaWckaTta mporpama
HABE/IeHa BO TOUKa | Ha OBa pelleHHue.

Komucujata, Ha gmen 21.12.2022 ronuHa,
u3BpIUK yBHI W u3roTBu M3eewraj Op. 08-1268/3
on 26.12.2022 ronuHa, Kaje € HaBeleHO JeKa 34
CTymMcKara TporpaMa o4 NpB LMKIYC Ha
aKaZIeMCKH CTYAWH - JOAMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mo  ,IlpuMeHeta  eKOHOMHja H
npeTnprHeMHUIITBO® Ha PakynTeT 3a CoLMjanHHu
Haykd mpu YuuBepsuter ,Majka Tepesa“ -
Ckomje, ce WCHOJHETH YCIOBHUTE COIJIACHO
olpenduTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBanue H VYpeabara 3a HOpPMATHBH U
CTaHJapad 3a OCHOBabe Ha BHCOKOOOpPa30BHH
YCTAHOBM W 32 BpLIEHKE Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejroct  (,,CnyxOen BecHMK Ha PenyOiunka
Maxenonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeABHI H3HECEHOTO, Cce
OJIIy4YH KaKo BO AHCNO3UTHBOT Ha OBa pelleHHeE.

IMPABHA TIIOYKA: [Ilpotus  oBa
pelileHHe, MOXe Ja Ce 3aBele YNpaBeH Crop, co
nmoJHecyBare Ha Tyxk0a 10 YnpaBHHOT CyA Ha
Peny6nnka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHd Ol ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLIeHHE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa )
Apxusa ¢ /\# a LU\
uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka s
onoGpua/miratoi: Sevgil Mifftezi
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deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia e
aplikuar dhe ndérmarrésia” né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1268/2 t& datés
20.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor té shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.12.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1268/3 t& datés
26.12.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit té paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia
e aplikuar dhe ndérmarrésia" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund té inicohet Kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e  Republikés  sé&
Magqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim l’}usl_aiti
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